
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 81 del 13/06/2013
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 3 giugno 2013,
n. 474
 
Avviso pubblico di mobilità volontaria per la copertura di n. 70 posti di funzionario di area tecnica, ctg.
giuridica D1, a tempo pieno e indeterminato ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. n. 165/2001, indetto con
determinazione del 21 novembre 2012, n. 869 e pubblicato nel B.U.R.P. n. 172 del 29/11/2012.
Ammissioni alla valutazione del curriculum vitae.
 
 
L’anno 2013 addì 3 del mese di giugno in Bari nel Servizio Personale e Organizzazione.
Il Dirigente del Servizio Personale
e Organizzazione
 
Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
 
vista la deliberazione della G.R. n. 3033/2012;
 
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
Visto l’art. 18 del D.lgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
Vista l’istruttoria del dirigente dell’Ufficio reclutamento mobilità e contrattazione.
 
Premesso che:
Con la D.G.R. n. 1394 del 10/7/2012, sono state fornite le Linee Guida per l’espletando Concorso per n.
200 posti di categoria D, posizione economica D1, distinti in n. 130 per l’area amministrativa e n. 70 per
l’area tecnica;
Con nota prot. AOO_106-19073 del 7/9/2012 è stata avviata la procedura di mobilità di cui all’art. 34-bis
del d.lgs. n. 165/2001, cui è stata fornita risposta negativa con nota prot. 0036213 del 10/9/2012 del
Dipartimento della Funzione Pubblica.
Con propria determinazione del 21 novembre 2012, n. 869 è stato adottato l’Avviso pubblico di mobilità
volontaria ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. n. 165/2011, tra amministrazioni soggette a vincoli diretti e
specifici in materia di assunzioni, per l’eventuale copertura di n.70 posti di funzionario di area tecnica,

1



ctg. giuridica D1, a tempo pieno e indeterminato come da allegato B, costituente parte integrante della
richiamata determinazione;
La procedura di selezione riguarda personale di ctg. giuridica D1 del Comparto Regioni ed Autonomie
locali o di categoria equiparabile se di altro comparto, in possesso di una anzianità di almeno tre anni
nella medesima categoria, che svolga all’attualità e da almeno tre anni una delle attività come di seguito
indicate:
1. esperienza in materia gestione e analisi di congruità dei progetti infrastrutturali di conservazione,
valorizzazione del patrimonio culturale,
2. esperienza in materia di gestione del territorio sotto il profilo agronomico-forestale, ovvero sotto il
profilo faunistico-venatorio e della pesca;
3. esperienza in materia di prestazione energetica degli edifici e certificazione relativa;
4. esperienza in progettazione e pianificazione urbanistica o territoriale o ambientale, anche con
riferimento alla tutela del paesaggio, ovvero alle reti e infrastrutture della mobilità di persone e merci
ovvero ai programmi di edilizia residenziale pubblica;
5. esperienza in programmazione e gestione di servizi informatici in materia tributaria e di accertamento
tributario, di contabilità pubblica;
6. esperienza in programmazione ed esecuzione di interventi di conservazione e valorizzazione del
patrimonio e del demanio;
7. esperienza in progettazione e gestione di reti telecomunicazione radio e satellitari;
8. esperienza nella costruzione di banche dati territoriali a supporto del monitoraggio e gestione delle
emergenze;
9. esperienza in tecniche di bonifica dei siti contaminati e in processi chimici e interazioni tra sostanze
inquinanti e matrici ambientali e con esperienza di impianti e processi chimici di trattamento rifiuti,
nonché in pianificazione della gestione del ciclo dei rifiuti e sistemi impiantistici per il recupero e/o
smaltimento;
10. esperienza in materia di valutazione degli aspetti geo-naturalistici connessa all’attuazione,
monitoraggio e controllo degli interventi di prevenzione e mitigazione dei rischi naturali;
11. esperienza, possibilmente anche di sala operativa, nella gestione dei rischi, con particolare
riferimento al rischio incendi boschivi;
12. esperienza nei procedimenti tecnico/amministrativi relativi al rischio industriale connesso al
versamento di sostanze inquinanti e pericolose per la salute e l’ambiente;
13. esperienza in valutazioni tecniche ambientali, con particolare riferimento al rilascio di pareri di
compatibilità ambientale in materia di VIA, VAS e VINCA;
14. esperienza in valutazioni tecniche ambientali, con particolare riferimento all’integrazione del principio
dello sviluppo sostenibile;
15. esperienza nel monitoraggio e nella gestione del rischio idraulico ed idrogeologico;
16. esperienza in attività istruttoria tecnica di elaborati progettuali in materia di risorse naturali;
17. esperienza in pianificazione ambientale con riferimento alla tutela e alla gestione delle risorse
idriche;
18. esperienza in materia di realizzazione di strutture ed infrastrutture pubbliche, nonché progettazione e
direzione lavori;
19. esperienza nella gestione di procedimenti autorizzativi di opere e lavori pubblici ovvero di
valutazione della vulnerabilità sismica degli edifici;
20. esperienza in progettazione e direzione lavori di restauro conservativo, con particolare riferimento
alle procedure finalizzate ad assicurare la tutela dei beni e del paesaggio;
21. esperienza nei procedimenti tecnico-amministrativi relativi al rilascio della Autorizzazione Integrata
Ambientale;
22. esperienza in materia di sistemi informativi ovvero in materia di gestione e controllo dei flussi
informativi;

2



23. esperienza in materia di edilizia sanitaria;
24. esperienza in attività di controllo e monitoraggio dei farmaci e dei dispositivi medici;
25. esperienza in attività di tutela della salute pubblica e del patrimonio zootecnico.
 
L’avviso pubblico sopra indicato è stato pubblicato nel B.U.R.P. n. 172 del 29/11/2012 e, per estratto,
nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - IV Serie Speciale - Concorsi ed Esami n. 94 del 30
novembre 2012, oltre ad essere stato reso noto mediante pubblicazione sulla pagina Concorsi del sito
istituzionale della Regione Puglia http://concorsi.regione.puglia.it, nella sezione “Avvisi di selezione
pubblica”.
 
Visto l’art. 3 del predetto avviso pubblico, ai sensi del quale:
- le domande di ammissione alla selezione devono essere inviate a mezzo raccomandata con avviso di
ricevimento, entro il termine perentorio di 20 giorni dalla data di pubblicazione dell’estratto dell’avviso
sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana;
- la data di spedizione è comprovata dal timbro a data dell’Ufficio Postale accettante;
- il termine di presentazione delle istanze e dei documenti è perentorio, l’eventuale riserva di invio
successivo di documenti o il riferimento a documenti e titoli in possesso dell’Amministrazione è priva di
effetto;
- le istanze di ammissione presentate con modalità diverse non saranno prese in considerazione e non
saranno ammesse le domande pervenute oltre i termini sopra indicati.
 
Considerato che entro il predetto termine di scadenza, sono pervenute le domande dei candidati indicati
nella seguente tabella:
 
 
 
Visto l’art. 5 dell’avviso pubblico, ai sensi del quale “Le istanze di mobilità pervenute saranno
preliminarmente istruite dal Servizio Personale e Organizzazione per l’accertamento dei requisiti di
ammissibilità come dichiarati nella sola domanda di partecipazione alla selezione”;
 
Visto l’art. 2 dell’avviso pubblico recante l’indicazione dei requisiti di partecipazione;
 
Visto l’art. 4 dell’avviso pubblico contenente il sotto indicato elenco dei motivi di esclusione dalla
procedura di mobilità volontaria:
- omissione della firma sulla domanda di partecipazione o sul curriculum;
- omissione della dichiarazione ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 sulla domanda di
partecipazione o sul curriculum;
- mancata indicazione di uno degli elementi da dichiarare nella domanda di partecipazione;
- mancanza di uno dei requisiti di cui all’art. 2;
- mancata presentazione della domanda entro il termine di cui all’art. 3;
- la mancata presentazione del curriculum;
- la mancata presentazione della fotocopia del documento di identità, in corso di validità;
- la mancata presentazione del parere favorevole al trasferimento dell’Amministrazione di appartenenza.
 
Considerato che dagli esiti dell’istruttoria compiuta, risultano ammissibili alla valutazione del curriculum
vitae, le domande dei seguenti candidati:
Rilevato che il seguente candidato non ha specificato con chiarezza, nella domanda di ammissione alla
selezione, l’appartenenza alla categoria giuridica D1 del Comparto Regioni e Autonomie Locali o a
quella equiparabile se di diverso Comparto, e pertanto, la relativa candidatura è ammessa con riserva di

3



accertamento dell’effettivo inquadramento giuridico:
 
 
 
 
Considerato che dagli esiti dell’istruttoria compiuta, non risultano, invece, ammissibili le domande dei
seguenti candidati per le motivazioni di seguito indicate e che costituiranno oggetto di apposita
comunicazione agli interessati:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rilevato che
- la candidata, dott.sa Rosa Maria Campobasso risulta non ammissibile per mancanza del requisito
previsto dall’art. 2 lett. B dell’avviso, poiché la medesima, pur non avendo indicato nella domanda con
precisione la categoria giuridica di appartenenza, è inquadrata nelle Catg. giuridica D3 economica D6
del CCNL Comparto Regioni AA.LL., come risulta dalla Deliberazione della Giunta del Comune di
Grumo Appula n. 299 del 31/12/2012 relativa alla comunicazione di esubero di personale ai sensi
dell’art. 33 del d.lgs. n. 165/2001, agli atti di questa Amministrazione;
- la trattazione dell’istanza di mobilità del dott. Colasuonno Francesco è rinviata ad altro procedimento,
poiché con deliberazione n. 944 del 13/05/2013, la Giunta regionale ha manifestato al Comune di
Grumo Appula l’interesse all’immissione nei ruoli regionali del medesimo dipendente del predetto
Comune, attualmente in posizione di comando presso la Regione Puglia;
 

4



Tutto ciò premesso,
 
VERIFICA AI SENSI DEL D.lgs 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal D.lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI:
“Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.”
 
 
DETERMINA
 
Per quanto in premessa citato e che qui si intende integralmente riportato:
 
- di escludere dalla procedura di mobilità volontaria, tra amministrazioni soggette a vincoli diretti e
specifici in materia di assunzioni, per la copertura di n. 70 posti di funzionario di area tecnica, ctg.
giuridica D1, a tempo pieno e indeterminato ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. n. 165/2001 i candidati indicati
nella seguente tabella:
- di inviare ai candidati non ammessi alla suddetta procedura di mobilità volontaria apposita
comunicazione con l’indicazione dei motivi di esclusione;
 
- di rinviare ad altro procedimento la trattazione dell’istanza di mobilità volontaria del Sig. Colasuonno
giusta D.G.R. n. 944 del 13/05/2013;
 
- di ammettere alla valutazione del curriculum vitae, con riserva di accertamento dell’appartenenza alla
categoria giuridica D1 del Comparto Regioni e Autonomie Locali o ad altra equiparabile se di diverso
Comparto, il candidato di seguito indicato:
 
 
 
 
- di ammettere alla successiva fase di valutazione del curriculum vitae inerente l’avviso di mobilità
volontaria tra amministrazioni soggette a vincoli diretti e specifici in materia di assunzioni per la
copertura di n. 70 posti di funzionario di area tecnica, ctg. giuridica D1, a tempo pieno e indeterminato ai
sensi dell’art. 30 del d.lgs. n. 165/2001 i candidati indicati nella seguente tabella:
- di precisare che anche i suddetti candidati sono ammessi con riserva e che l’Amministrazione può
chiedere in qualunque momento della procedura di mobilità la documentazione necessaria
all’accertamento dei requisiti, nonché dei titoli dichiarati;
 

5



- di dare mandato al Responsabile del procedimento, di trasmettere le candidature degli ammessi alla
valutazione del curriculum nei termini dell’art. 6 dell’avviso, al Presidente della Commissione
esaminatrice, che sarà nominata con successivo provvedimento;
 
- di disporre la pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento.
 
Il presente provvedimento:
- sarà pubblicato all’albo del Servizio Personale e Organizzazione;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale;
- sarà trasmesso in copia all’Assessore al Personale e Organizzazione;
- sarà pubblicato sul B.U.R.P. e nel sito internet http://concorsi.regione.puglia.it/avvisi;
- il presente atto, composto da n. 9 facciate, è adottato in originale.
 
Avv. Domenica Gattulli
 
_____________________________________________________

6


